_____________________________________________________________________________

Gabinete do Prefeito

Av. Gentil Bittencourt, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.400.000 – Cametá/PA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 901/2023 – GP. CAMETÁ/PA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Ex.°. Senhor:

MARA LÚCIA BARBALHO DA CRUZ

DD. Presidente, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará

Assunto: RELATORIO DE GESTÃO FISCAL

Vossa Excelência,

Cumprimentando-a, venho, respeitosamente, apresentar o envio de Gestão

Fiscal – RGF referente ao 3° Quadrimestre de 2022 Via SPE.

Certo do pronto atendimento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

VICTOR CORREA CASSIANO
Prefeito Municipal de Cametá

_____________________________________________________________________________

Gabinete do Prefeito

Av. Gentil Bittencourt, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.400.000 – Cametá/PA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

GABINETE DO PREFEITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO
DE GESTÃO FISCAL – RGF

 Certifico, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal – RGF - da

Prefeitura Municipal de Cametá - PA, relativo ao 3º (terceiro) quadrimestre do

ano de 2022, foi publicado e afixado no mural da Prefeitura e demais Secretarias

em 30.01.2023.

Cametá - PA, 13 de fevereiro de 2023.

VICTOR CORREA CASSIANO

Prefeito Municipal de Cametá

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA COM PESSOAL

JAN/2022 A DEZ/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1

DESPESA COM PESSOAL

JAN/2022 FEV/2022 MAR/2022 ABR/2022 MAI/2022 JUN/2022 JUL/2022 AGO/2022 SET/2022 OUT/2022 NOV/2022 DEZ/2022

TOTAL

PROCESSADOS

DESPESAS EXECUTADAS (últimos 12 meses)

LIQUIDADAS
(últimos 12

meses)

(a)

INSCRITAS EM

PAGAR NÃO

RESTOS A

(b)

21.843.405,92 19.796.784,91 20.979.532,81 107.746.541,40 29.065.818,69 21.599.659,22 20.296.652,74 22.283.125,65 22.155.425,87 22.684.928,09 50.649.496,97 375.904.415,84 1.333,2016.803.043,57DESPESA BRUTA COM PESSOAL(I)
21.738.485,58 19.680.519,07 20.871.823,87 107.637.284,52 28.955.100,50 21.501.005,36 20.201.367,70 22.187.840,61 22.061.352,83 22.590.855,05 50.454.858,73 374.589.091,23 1.333,2016.708.597,41    Pessoal Ativo
21.709.529,31 19.651.144,51 20.660.963,12 107.606.346,28 28.925.164,64 21.470.536,91 20.170.361,34 22.178.371,72 22.058.001,65 22.044.714,71 46.980.228,69 370.129.079,18 1.333,2016.673.716,30        Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

28.956,27 29.374,56 210.860,75 30.938,24 29.935,86 30.468,45 31.006,36 9.468,89 3.351,18 546.140,34 3.474.630,04 4.460.012,05 0,0034.881,11        Obrigações Patronais
104.920,34 116.265,84 107.708,94 109.256,88 110.718,19 98.653,86 95.285,04 95.285,04 94.073,04 94.073,04 194.638,24 1.315.324,61 0,0094.446,16    Pessoal Inativo e Pensionistas
58.251,92 66.997,87 60.277,87 60.277,87 60.604,57 56.790,24 56.790,24 56.790,24 56.790,24 56.790,24 119.259,47 763.056,24 0,0053.435,47        Aposentadorias, Reserva e Reformas
46.668,42 49.267,97 47.431,07 48.979,01 50.113,62 41.863,62 38.494,80 38.494,80 37.282,80 37.282,80 75.378,77 552.268,37 0,0041.010,69        Pensões

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§1º do art. 18
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente
0,00 0,00 0,00 87.333.552,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.353.495,65 0,0019.942,98DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§1º do art. 19 da LRF)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
0,00 0,00 0,00 87.333.552,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.333.552,67 0,000,00    Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.942,98 0,0019.942,98    Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00    Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

21.843.405,92 19.796.784,91 20.979.532,81 20.412.988,73 29.065.818,69 21.599.659,22 20.296.652,74 22.283.125,65 22.155.425,87 22.684.928,09 50.649.496,97 288.550.920,19 1.333,2016.783.100,59DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE RCL

438.549.393,73RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

438.549.393,73RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

288.552.253,39 65,80DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)

263.129.636,24 60,00LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

249.973.154,43 57,00LIMITE PRUDENCIAL (X) =  (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

236.816.672,62 54,00LIMITE DE ALERTA (XI) =  (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

TRAJETÓRIA DE RETORNO AO LIMITE DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL

2022

Limite Máximo
( a )

3º Quadrimestre

%  DTP
( b )

% Excedente
( c ) = (b - a)

65,8% 5,8%60%

Nota:
1 - Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não-processados são também consideradas executadas.
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não-processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da Lei 4.320/64

2 - A Câmara Municipal não gastará mais de setenta por cento de sua receita com folha de pagamento, incluído o gasto com o subsídio de seus Vereadores, nos termos do Art. 29-A da Constituição Federal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA

R$ 1

JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022

DÍVIDA CONSOLIDADA
2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022

1º Quadrimestre

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

412.172,60412.172,601.966.090,500,00DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
512.353,64512.353,64512.353,640,00  Dívida Mobiliária

-100.181,04-100.181,041.453.736,860,00  Dívida Contratual
384.265,25384.265,25384.265,250,00    Empréstimos
384.265,25384.265,25384.265,250,00      Internos

0,000,000,000,00      Externos
-317.310,09-317.310,09879.515,470,00    Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios

270,00270,00270,000,00    Financiamentos
270,00270,00270,000,00      Internos

0,000,000,000,00      Externos
-167.406,20-167.406,20189.686,140,00    Parcelamento e Renegociação de dívidas
-380.642,27-380.642,27-23.549,930,00      De Tributos

0,000,000,000,00      De Contribuições Previdenciárias
0,000,000,000,00      De Demais Contribuições Sociais
0,000,000,000,00      Do FGTS

213.236,07213.236,07213.236,070,00      Com Instituição Não financeira
0,000,000,000,00    Demais Dívidas Contratuais
0,000,000,000,00  Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos
0,000,000,000,00  Outras Dívidas

256.454.052,62256.452.403,47191.393.582,47174.422.427,24DEDUÇÕES (II)
256.454.052,62256.452.403,47191.393.582,47174.422.427,24  Disponibilidade de Caixa
261.051.555,82261.048.932,46195.638.467,55179.357.411,41    Disponibilidade de Caixa Bruta

322.190,24322.190,24622.709,814.934.984,17    (-) Restos a Pagar Processados
4.275.312,964.274.338,753.622.175,270,00    (-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados

0,000,000,000,00  Demais Haveres Financeiros
-256.041.880,02-256.040.230,87-189.427.491,97-174.422.427,24DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II)
438.549.393,73403.398.411,62469.279.538,84432.615.497,28RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

0,000,000,000,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais
(art. 166-A, § 1º, da CF)

438.549.393,73403.398.411,62469.279.538,84432.615.497,28RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO
DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

0,090,100,420,00% da DC sobre a RCL (I/VI)
-58,38-63,47-40,37-40,32% da DCL sobre a RCL (III/VI)

526.259.272,48484.078.093,94563.135.446,61519.138.596,74LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL -
<120%>

473.633.345,23435.670.284,55506.821.901,95467.224.737,06LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <108%>

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC
2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022

1º Quadrimestre

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,000,000,000,00PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

0,000,000,000,00PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DCL)

0,000,000,000,00PASSIVO ATUARIAL

1.522.064,501.522.064,501.557.526,922.752.191,80RP NÃO-PROCESSADOS

0,000,000,000,00ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

0,000,000,000,00DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP

0,000,000,000,00APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

RGF – ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

 DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

R$ 1

JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022

GARANTIAS CONCEDIDAS
2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022

1º Quadrimestre

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,000,000,000,00AOS ESTADOS (I)

0,000,000,000,00  Em Operações de Crédito Externas

0,000,000,000,00  Em Operações de Crédito Internas

0,000,000,000,00AOS MUNICÍPIOS (II)

0,000,000,000,00  Em Operações de Crédito Externas

0,000,000,000,00  Em Operações de Crédito Internas

0,000,000,000,00ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)

0,000,000,000,00  Em Operações de Crédito Externas

0,000,000,000,00  Em Operações de Crédito Internas

0,000,000,000,00POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)

0,000,000,000,00TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

438.549.393,73403.398.411,62469.279.538,84432.615.497,28RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)

0,000,000,000,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas
individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII)

438.549.393,73403.398.411,62469.279.538,84432.615.497,28RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO
DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)

0,000,000,000,00% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII)

96.480.866,6288.747.650,56103.241.498,5495.175.409,40LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL -
<22%>

86.832.779,9679.872.885,5092.917.348,6985.657.868,46LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <19,8%>

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022

1º Quadrimestre

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,000,000,000,00DOS ESTADOS (IX)
0,000,000,000,00  Em Garantia às operações de Crédito Externas
0,000,000,000,00  Em Garantia às operações de Crédito Internas
0,000,000,000,00DOS MUNICÍPIOS (X)
0,000,000,000,00  Em Garantia às operações de Crédito Externas
0,000,000,000,00  Em Garantia às operações de Crédito Internas
0,000,000,000,00DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)
0,000,000,000,00  Em Garantia às operações de Crédito Externas
0,000,000,000,00  Em Garantia às operações de Crédito Internas
0,000,000,000,00EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)
0,000,000,000,00TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI +

XII)

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.908], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

R$ 1

JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")

OPERAÇÕES DE CRÉDITO No Quadrimestre

de Referência

VALOR REALIZADO

Até o Quadrimestre

de Referência (a)

0,00Mobiliária 0,00
0,00  Interna 0,00
0,00  Externa 0,00
0,00Contratual 0,00
0,00  Interna 0,00
0,00    Empréstimos 0,00
0,00    Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00
0,00    Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços 0,00
0,00    Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º) 0,00
0,00    Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação 1 (I) 0,00
0,00  Externa 0,00
0,00    Empréstimos 0,00
0,00    Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00
0,00    Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços 0,00
0,00    Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º) 0,00
0,00    Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação 1 (II) 0,00
0,00TOTAL (III) 0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES % SOBRE A RCLVALOR

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV) 438.549.393,73 0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais  (§ 1º, art. 166-A da CF)  (V) 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) =
(IV - V)

438.549.393,73 0,00

OPERAÇÕES VEDADAS (VII) 0,00 0,00

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII -
Ia - IIa)

0,00 0,00

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE
CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS

70.167.903,00 16,00

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <14.4%> 63.151.112,70 14,40

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR
ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

30.698.457,56 7,00

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA No Quadrimestre

de Referência

VALOR REALIZADO

Até o Quadrimestre

de Referência (a)

0,00Parcelamentos de Dívidas 0,00
0,00  Tributos 0,00
0,00  Contribuições Previdenciárias 0,00
0,00  FGTS 0,00
0,00  Demais Contribuições Sociais 0,00
0,00Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas 0,00

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.908], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

R$ 1

Referência: JANEIRO A DEZEMBRO /2022
1 of 1

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

DESTINAÇÃO DE RECURSOS DE CAIXA BRUTA

DISPONIBILIDADE

(a)

De Exercícios Do Exercício

Restos a Pagar

DISPONIBILIDADE

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

Anteriores

(b) (c)

Empenhados e Não
Liquidados  de

Exercícios Anteriores
(d) (e)

Financeiras
Obrigações

Demais DE CAIXA LÍQUIDA
(Antes da Inscrição
em Restos a Pagar
Não Processados)

(g)=(a-(b+c+d+e)-f)

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E  NÃO
LIQUIDADOS

DO EXERCÍCIO

(h)

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
 (Não Inscritos
por Insuficiência

Financeira)

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA
VERIFICADA

NO CONSÓRCIO

(f)

PÚBLICO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(Após a Inscrição
em Restos a Pagar

Não Processados)

(i) = (g - h)

13.513.553,62 2.518.246,56 4.965.184,98TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS - Contrato de Rateio (I) 1.573.958,3525.500,005.967.622,2636.999,82 0,00 0,00 3.391.226,63

13.383.561,43 2.518.246,56 5.110.223,66   Recursos Ordinários 1.522.526,3525.500,005.692.591,3936.999,82 0,00 0,00 3.587.697,31

129.992,19 0,00 -145.038,68   Outros Recursos não Vinculados 51.432,000,00275.030,870,00 0,00 0,00 -196.470,68

88.442.838,14 12.340.548,78 56.549.717,21TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 5.740.431,291.176.996,6718.132.937,06242.638,42 0,00 0,00 50.809.285,92

267.544,55 0,00 54.562,88   Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 77.300,5030.477,94181.056,421.447,31 0,00 0,00 -22.737,62

73.586,40 -82.349,24 -3.677.365,97   Transferências do FUNDEB 69.280,2269.242,253.764.059,360,00 0,00 0,00 -3.746.646,19

-23.726.819,64 0,00 -25.499.855,62   Outros Recursos Vinculados à Educação 1.060.538,85693.882,581.079.153,400,00 0,00 0,00 -26.560.394,47

2.945.581,08 0,00 1.337.203,82   Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 1.354.707,300,001.607.641,26736,00 0,00 0,00 -17.503,48

-1.001.819,08 0,00 -9.188.314,10   Outros Recursos Vinculados à Saúde 1.853.488,92374.302,247.571.737,67240.455,11 0,00 0,00 -11.041.803,02

779.202,03 0,00 119.637,73   Recursos Vinculados à Assistência Social 288.387,589.091,66650.472,640,00 0,00 0,00 -168.749,85

0,00 0,00 0,00   Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previden 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Sa 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00   Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00

109.569.344,65 12.422.898,02 97.146.446,63   Recursos Extraorçamentários 0,000,000,000,00 0,00 0,00 97.146.446,63

-463.781,85 0,00 -3.742.598,16   Outros Recursos Vinculados 1.036.727,920,003.278.816,310,00 0,00 0,00 -4.779.326,08

101.956.391,76 14.858.795,34 61.514.902,19TOTAL (III) = (I + II) 7.314.389,641.202.496,6724.100.559,32279.638,24 0,00 0,00 54.200.512,55

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.908], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

		2023-02-13T21:26:01-0300
	VICTOR CORREA CASSIANO:00249865262